[image: image1.png]

	ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХÃВĔ

ЙЫШÃНУ
  №___

Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 августа 2009г.  №__232/8__

город Козловка

_31  ЗАСЕДАНИЕ   4 СОЗЫВА

О внесении изменений в Положение

« О вопросах налогового регулирования в

Козловском районе, отнесенных законодательством

Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах

и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики           Р Е Ш И Л О :

1.Приложение № 2  Положения « О вопросах налогового регулирования в Козловском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» изложить в новой редакции , согласно приложения № 1 к данному решению

2.Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009г.

Глава Козловского района                                                               И.Г. Майоров

Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

Козловского района от _____ №_____

«О внесении изменений  в Положение

«О вопросах налогового регулирования

в Козловском районе, отнесенных

законодательством Российской Федерации

 и Чувашской Республики о налогах

и сборах к ведению органов местного

самоуправления»

	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент (К2)

	  г. Козловка
	    сельские

    поселения

	Оказание бытовых услуг

Ремонт, окраска и пошив обуви

Ремонт и пошив швейных,  меховых  и  кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи; ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий.

Ремонт и  техническое  обслуживание  бытовой
радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и  бытовых приборов; ремонт и изготовление  металлоизделий.
Ремонт мебели

Химическая чистка и  крашение,  услуги  прачечных
Ремонт жилья и  других  построек

Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования

Услуги фотоателье и фото- и кинолаборатории
транспортно-экспедиторские услуги

Услуги бань и душевых, парикмахерских

Услуги организаций по прокату

 Ритуальные, обрядовые услуги

Прочие услуги непроизводственного характера

Прочие услуги производственного характера

Оказание ветеринарных услуг

Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

Оказание автотранспортных услуг

      По перевозке грузов

      По перевозке пассажиров
Услуги розничной торговли

 Розничная торговля, включающая  торговлю виноводочными изделиями и сигаретами осуществляемая  через объекты стационарной торговой сети,  имеющие торговые залы

Розничная торговля,  без торговли виноводочными изделиями и сигаретами осуществляемая  через объекты стационарной торговой сети,  имеющие торговые залы

 Розничная торговля, осуществляемая  в объектах ы стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети:

- площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

- площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

Разносная (развозная) торговля, (за исключением торговли подакцизными товарами,  лекарственными препаратами, изделиями из  драгоценных камней, оружием и патронами к нему,  меховыми изделиями и технически  сложными  товарами бытового назначения)

Услуги общественного питания

Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания,  имеющие залы обслуживания посетителей

Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залы обслуживания посетителей

Распространение и размещение наружной рекламы
 Распространение и (или) размещение наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения

Распространение и (или) размещение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения

Распространение и (или) размещение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций посредством электронных табло

 Распространения и (или) размещения рекламы на транспортных средствах

Оказание услуг по временному размещению и проживанию

Оказание услуг по передаче во временное владение и  (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети , не имеющих торговых залов , объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей :

 -в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
-в которых площадь одного торгового места , объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания  превышает 5 квадратных метров
 Оказание Услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
Оказание Услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью,  превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,40
0,29
0,48

0,48

0,10
0,40
0,48

0,48

0,33

0,48

0,48
0,10
0,11

0,20
0,55

1,00
0,44
0,61
0,50
0,44

0,50
0,33

0,52
0,42
0,03
0,03
0,03
0,03
0,13

0,44

0,50
0,33

0,41
	0,18
0,18
0,18
0,25

0,08
0,18
0,18
0,25

0,20
0,25

0,08
0,08
0,07
0,10
0,44

0,77

0,33

0,31
0,17
0,31
0,21
0,099

0,29
0,20
0,02
0,02
0,02
0,02
0,10
0,31
0,21
0,22

0,31